АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.12.2021 № 261

с. Екатеринославка

О проведении муниципального этапа

областного конкурса игрушек и

поделок «Добрый друг наш –

Светофор!»

На основании приказа ГАУ ДПО «АмИРО» от 29.11.2021 № 425 «О

проведении областного конкурса игрушек и поделок «Добрый друг наш –

Светофор!», с целью повышения эффективности работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 15 декабря 2021 года по 28 января 2022 года

муниципальный этап областного конкурса игрушек и поделок «Добрый друг

наш – Светофор!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса в соответствии с

приложением к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста отдела образования А.А. Момот.

Начальник отдела образования                                                 Е.Н. Ишимникова

А.А. Момот

8(41652)23503

Приложение к приказу

отдела образования

администрации

Октябрьского района

         от 09.12.2021 № 261

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа областного конкурса игрушек и

поделок «Добрый друг наш - Светофор!»

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее положение определяет порядок проведения

муниципального этапа областного конкурса игрушек и поделок «Добрый друг

наш - Светофор!» по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма (далее – Конкурс).

1.2. Организацию и проведение Конкурса осуществляет отдел

образования администрации Октябрьского района.

II.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Цель Конкурса – привлечь внимание к проблемам безопасности

дорожного движения через реализацию творческого потенциала

подрастающего поколения.

2.2. Задачи Конкурса:

- создать условия для самовыражения и реализации творческого

потенциала подрастающего поколения;

- прививать устойчивые навыки безопасного поведения на улицах и

дорогах.

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

3.1. Участниками Конкурса являются воспитанники детских

образовательных организаций, обучающиеся образовательных организаций

общего и дополнительного образования и образовательных организаций

интернатного типа.

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс проходит с 15.12.2021 по 28.01.2022 года.

Работы предоставляются до 24.01.2022 года по адресу:

с.Екатеринославка, ул. Комсомольская, 59, отдел образования администрации

Октябрьского района, кабинет № 114.

Представленные на Конкурс материалы не возвращаются и не

рецензируются.

Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать работы

в целях освещения Конкурса в СМИ с сохранением авторских прав.

4.2.Справки и консультации по телефону: 8 (41652) 23503, Момот Анна

Андреевна.

V. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1. На Конкурс принимаются авторские и коллективные работы.

5.2.Критерии оценки работ:

-творческая индивидуальность и мастерство автора, владение выбранной

техникой;

-отражение в работе заявленной темы;

- сохранение и использование народных традиций;

- новаторство и оригинальность;

- чистота и экологичность представленных изделий;

- соответствие выполненной работы возрасту автора-исполнителя;

-эстетический вид изделия (оформление изделия: объёмные поделки в

любой технике не более 40 см;

- практичность применения.

VI. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

6.1.Работы выполняются в различных техниках из различных

материалов.

6.2.К каждому изделию прикрепляется этикетка, так, чтобы это не

мешало рассмотрению работы. Информация набрана на компьютере, шрифт

TimesNewRoman №12. Размер этикетки: 2,5см х 6см. На этикетке указывается

название работы, фамилия, имя автора, возраст, населённый пункт.

6.3.Не принимаются работы:

- не соответствующие теме и требованиям Положения;

- изготовленные из фабричных заготовок;

- без этикеток, с этикетками, сделанными не по форме.

VII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ

7.1. Победители и призёры Конкурса награждаются дипломами I, II, III

степени отдела образования администрации Октябрьского района. Примут

участие в областном конкурсе игрушек и поделок «Добрый друг – наш

Светофор!»